
AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 
(ai sensi dell’art. 72 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.) 

 
CODICE IDENTIFICAZIONE GARA C.U.P. C87H14000970004  -  C.I.G. 7288754613. 

OGGETTO 
"Lavori di manutenzione straordinaria di opere stradali - 2° 
lotto” 

PROCEDURA DI 
AGGIUDICAZIONE 

Procedura negoziata previa consultazione di almeno dieci 
operatori economici, individuati mediante la presente 
indagine di mercato, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. c) 
del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. Criterio di aggiudicazione: 
prezzo più basso, inferiore a quello posto a base di gara, ai 
sensi dell’art. 95 comma 4, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e 
s.m.i. 

NATURA ED ENTITA’ DELLE 
PRESTAZIONI 

CAT. OG3 (€. 115.000,00) - classifica I – prevalente. 
Subappaltabile fino al 30%. Incidenza sull’importo totale dei 
lavori pari al 34,35%; 
 

IMPORTO A BASE D’ASTA 
Importo complessivo dell’appalto € 115.000,00 
Per lavori soggetti a ribasso d’ asta  € 110.917,70 
Per oneri della sicurezza €     4.082,30 

DATA AGGIUDICAZIONE 
DELL’APPALTO 

Determinazione del Responsabile dei Servizi Tecnici n. 237  
dd. 19/04/2015 

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE 

Criterio di aggiudicazione: prezzo più basso, inferiore a 
quello posto a base di gara, ai sensi dell’art. 95 comma 4, 
lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. Si procederà 
all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta 
valida purché ritenuta congrua e conveniente. Non saranno 
ammesse offerte in aumento. 

 

IMPRESE INVITATE 

N. 15 DITTE INVITATE : 
 
BERTOLO SRL  

COSTRUZIONI ISONZO SRL  

I.C.E.S. SRL  

MINGOTTI T. SRL  

QUARINO EDILIZIA  

NORD ASFALTI SRL  

SEVER SRL  

RAGGIONI SERGIO  

COMAND SRL  

S.I.C.E.A. SRL  

EDILVERDE SRL  

COSTRUZIONI VIDONI SRL  

FERROLI & C. SRL 

I.C.E. SRL  

DI GIUSTO STRADE SRL  

 



S:\LLPP\condivisi\DMC\OperePubbliche\2014\MANUTENZIONE STRADE E PIAZZE\SECONDO LOTTO\NEGOZIATA LAVORI\GARA\Avviso_AppaltoAggiudicato_2° LOTTO.doc 

 

NUMERO OFFERTE RICEVUTE N. 12 

NOME ED INDIRIZZO 
AGGIUDICATARIO 

COMAND SRL n. cod.fisc./p.iva 022018303000, con sede in 
via Vittorio Veneto, n.20 - 33050 Mortegliano (Ud) 

RIBASSO OFFERTO 11,030% 

IMPORTO CONTRATTUALE 

Importo netto di Euro 98.683,48 oltre agli oneri di sicurezza 
(non soggetti a ribasso d’asta) che ammontano ad €  
4.082,30, per un importo totale complessivo pari ad €. 
102.765,78 oltre all’IVA di legge 

DATA INVIO PRESENTE AVVISO 26/04/2018 

PROCEDURA DI RICORSO 

T.A.R. Friuli Venezia Giulia 
Piazza dell’Unità d’Italia n. 7 - 34121 Trieste -  
040.6724711 -  040.6724720 
Termine presentazione ricorsi: 30 (trenta) giorni decorrenti 
dalla data nella quale si è venuti a conoscenza del 
provvedimento oggetto di ricorso 

RESPONSABILE DEL 
PROCEDIMENTO GEOM. GIULIO MERONI 

ISTRUTTORE PRATICA GEOM. PAOLO SBRIZZI 

 


